
 

 

UCHWAŁA NR 89 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1022 Rady Miasta Konina z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

ustalenia opłaty za przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym 

przez Miejski Zakład Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. oraz określenia uprawnień do bezpłatnych 

i ulgowych przejazdów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), art. 34a ust. 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 roku - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr 1022 Rady Miasta Konina z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie ustalenia opłaty za 

przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym przez Miejski Zakład 

Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. oraz określenia uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów,  

§ 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 12. 1. Za naruszenie zasad dotyczących uiszczania opłat i korzystania z przewozów osób 

i bagażu ustala się opłaty dodatkowe w wysokości:  

1) za brak ważnego biletu na przejazd - 50-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego 

normalnego, 

2) za brak dokumentu poświadczającego prawo do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów -  

40-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 

3) za brak biletu na przewożenie zwierząt i rzeczy, za które przewidziane są opłaty (bagaż) albo za 

naruszenie przepisów o ich przewozie określonych w Regulaminie przewozu osób i bagażu 

ręcznego pojazdami komunikacji zbiorowej Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. 

- 20-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 

1a. Do opłaty dodatkowej określonej w ust. 1 dolicza się przewoźne w kwocie odpowiadającej cenie 

biletu jednorazowego normalnego lub ulgowego (w przypadku posiadania takiego uprawnienia). 

Dokument wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej wraz z przewoźnym uprawnia do dokończenia 

przejazdu w danym pojeździe do zakończenia danego kursu. 

2. Pasażer otrzyma zwrot opłaty dodatkowej wyszczególnionej w § 12 ust. 1 pkt. 1 i pkt.5 

pomniejszonej o opłatę manipulacyjną w wysokości 5-krotnej wartości aktualnej ceny biletu 

jednoprzejazdowego normalnego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1 uchwały, jeżeli w terminie 7 dni 

roboczych, licząc od dnia wystawienia opłaty dodatkowej przedłoży w siedzibie MZK niezbędne 

dokumenty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 8936



3. Opłatę dodatkową należy wpłacić w terminie 30 dni od daty jej wystawienia. Po tym terminie 

będą naliczane odsetki ustawowe. 

4. W przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty dodatkowej u kontrolera w miejscu kontroli, 

wysokość opłaty obniża się o 50%. 

5. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 14 dni roboczych od daty jej 

wystawienia, wysokość opłaty obniża się o 25%. 

6. Opłata dodatkowa, pod warunkiem zakupu i okazania biletu imiennego, sieciowego ważnego 

przez 90 dni kalendarzowych w ciągu 7 dni roboczych od daty wystawienia wezwania do opłaty, 

podlega obniżeniu do wysokości opłaty manipulacyjnej, o której mowa w pkt. 2. Bilet taki nie podlega 

zwrotowi na zasadach określonych w uchwale. 

7. Gdy podróż bez ważnego biletu odbyła się w terminie do trzech dni kalendarzowych od ustania 

ważności ostatniego imiennego biletu, obniża się opłatę dodatkową do wysokości opłaty 

manipulacyjnej, pod warunkiem posiadania ciągłości zakupu imiennych biletów okresowych w okresie 

ostatnich 6 miesięcy od daty nałożenia opłaty dodatkowej, rozumianych jako 180 dni. 

8. Każdorazowe obniżenie opłaty dodatkowej następuje na pisemny wniosek pasażera złożony do 

Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie sp. z o. o. najpóźniej w terminie 14 dni od daty 

wystawienia opłaty dodatkowej oraz gdy pasażer nie posiada innych zobowiązań w stosunku do Miasta 

Konina z tytułu niezapłaconych opłat dodatkowych. Do wniosku musi być załączony dowód uiszczenia 

opłaty w obniżonej wysokości. 

9. W przypadku braku odpowiedniego dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości pasażera 

nieposiadającego ważnego biletu, kontroler uprawniony jest do nagrywania za pomocą kamery 

nasobnej czynności kontrolnych i nakładania opłaty dodatkowej. Dane pasażera mogą zostać 

potwierdzone w oparciu o oświadczenie innej osoby, posiadającej ważny dokument tożsamości ze 

zdjęciem. Za skutki nieprawdziwego oświadczenia odpowiedzialność ponosi osoba potwierdzająca 

dane pasażera. 

10. Za spowodowanie przez pasażera, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy 

autobusu miejskiego podróżny zobowiązany jest uiścić opłatę dodatkową w wysokości – 150-krotność 

ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Wiesław Steinke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8936


		2024-11-07T12:33:02+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




